

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-ITERO-F—ദൂത് അഞ്ച്—രഹസ്യത്തിലുള്ള തങ്ങളുടെ സ്വർഗീയ
പിതാവിൽനിന്നും ഏതാനും രഹസ്യ ആസ്വാദനം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതിന് അവനെ
ബന്ധപ്പെടുവാൻ സ്വകാര്യമായി പ്രാർഥിക്കുന്നതിന്റെ അനുഭവമുള്ള രാജ്യജനം

ദിവസം 1

വിഷയം 1

The People of the Kingdom, under the Rule of the Kingdom, Must Do Everything in Spirit to Please Their Heavenly Father (Matt. 6:5-6)

(Please illustrate that man’s flesh, which seeks its own glory, always wants to do good before men to receive their praise.)

രാജ്യജനം, രാജ്യഭരണത്തിന് കീഴിൽ, തങ്ങളുടെ സ്വർഗീയ പിതാവിനെ പ്രസാദിപ്പിക്കുവാൻ സകലവും ആത്മാവിൽ ചെയ്യണം (മത്താ 6:5-6)
(സ്വന്തം മഹത്വം അന്വേഷിക്കുന്ന മനുഷ്യന്റെ ജഡം, മനുഷ്യരുടെ പ്രശംസ ലഭിക്കുന്നതിനായി എല്ലായ്പ്പോഴും അവർക്ക് മുൻപിൽ നന്മ ചെയ്യുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

Whatever the People of the Kingdom Do in Secret for the Father’s Kingdom, the Father Sees in Secret (Matt. 6:5-6)

(Please illustrate that the result of practicing righteousness in secret is the killing of the self and the flesh.)

പിതാവിന്റെ രാജ്യത്തിനായി രാജ്യജനം രഹസ്യത്തിൽ എന്ത് ചെയ്താലും, പിതാവ് അത് രഹസ്യത്തിൽ കാണുന്നു (മത്താ 6:5-6)
(നീതിപ്രവൃത്തികൾ രഹസ്യത്തിൽ അനുഷ്ഠിക്കുന്നതിന്റെ ഫലം സ്വയത്തിന്റെയും ജഡത്തിന്റെയും കൊല്ലലാണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

The Real Growth in Life Is the Removal of the Self (Matt. 6:1, 6)

(Please illustrate that if our righteous deeds are done in secret, we can be sure that we are growing in life and are healthy.)

ജീവനിലെ യഥാർത്ഥ വളർച്ച എന്നത് സ്വയത്തിന്റെ നീക്കം ചെയ്യലാണ് (മത്താ 6:1, 6)
(നമ്മുടെ നീതിപ്രവൃത്തികൾ രഹസ്യത്തിലാണ് ചെയ്യുന്നതെങ്കിൽ, നാം ജീവനിൽ വളരുന്നുണ്ടെന്നും ആരോഗ്യവളുവരാണെന്നും നമുക്ക് ഉറപ്പിക്കാം എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

God’s Life Is of a Secret and Hidden Nature (Matt. 6:6)

(Please illustrate that the universe indicates that God is a hidden God, a secret God.)

ദൈവത്തിന്റെ ജീവൻ രഹസ്യവും മറഞ്ഞിരിക്കുന്നതുമായ സ്വഭാവമുള്ളതാണ് (മത്താ 6:6)
(ദൈവം മറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഒരു ദൈവമാണെന്നും, രഹസ്യമായ ഒരു ദൈവമാണെന്നും പ്രപഞ്ചം സൂചിപ്പിക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

It Is Good to Pray with Others, but Often We Need to Pray Alone (Matt. 14:23; Luke 6:12)
(Please illustrate that the Lord did not remain with the crowd in the result of the miracle He performed, but left them to be with the Father alone in prayer on the mountain.)

മറ്റുള്ളവരോടൊപ്പം പ്രാർത്ഥിക്കുന്നത് നല്ലതാണ്, എന്നാൽ പലപ്പോഴും നാം തനിച്ച് പ്രാർത്ഥിക്കേണ്ടതുണ്ട് (മത്താ 14:23; ലൂക്കൊ 6:12)
(കർത്താവ് താൻ ചെയ്ത അത്ഭുതത്തിന്റെ ഫലമായി ജനക്കൂട്ടത്തോടൊപ്പം നിൽക്കാതെ, മലമുകളിൽ പ്രാർത്ഥനയിൽ പിതാവിനോടൊപ്പം മാത്രമായിരിക്കുവാൻ അവരെ വിട്ടുപോയി എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

Do Not Labor for the Food Which Perishes, but for the Food Which Abides unto Eternal Life (John 6:27)
(Why did the Lord Jesus go up to the mountain to pray immediately after performing this miracle?)

നശിച്ചുപോകുന്ന ആഹാരത്തിനായിട്ടല്ല, നിത്യജീവകലേക്കു നിലനിൽക്കുന്ന ആഹാരത്തിനായിത്തന്നെ അധ്വാനിക്കുവിൻ (യോഹ 6:27)
(ഈ അത്ഭുതം പ്രവർത്തിച്ചയുടനെ കർത്താവായ യേശു പ്രാർത്ഥിക്കുവാൻ മലമുകളിലേക്ക് പോയത് എന്തുകൊണ്ട്?)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

To Help Others in Spiritual Matters, Something Must Come out from the Depths (Psa. 42:7)
(Please illustrate what "deep calls to deep" means.)

ആത്മിക കാര്യങ്ങളിൽ മറ്റുള്ളവരെ സഹായിക്കുവാൻ, ആഴങ്ങളിൽ നിന്ന് എന്തെങ്കിലും പുറത്തുവരണം (സങ്കീ 42:7)
(“ആഴി ആഴിയെ വിളിക്കുന്നു” എന്നത് എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

People Lack a Life That Is Hidden in the Depths (Matt. 13:6)
(Please illustrate with examples what kind of person has only leaves but no root, that is, a person of shallow soil.)

ആളുകൾക്ക് ആഴങ്ങളിൽ മറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഒരു ജീവിതം ഇല്ല (മത്താ 13:6)
(ഇലകൾ മാത്രം ഉള്ളതും എന്നാൽ വേരില്ലാത്തതുമായ വൃക്ഷം, അതായത് ആഴമില്ലാത്ത മണ്ണുള്ള ഒരു വൃക്ഷം എങ്ങനെയുള്ളവനാണെന്ന് ഉദാഹരണങ്ങൾ സഹിതം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

Bearing a Testimony Is One Thing; Liking to Display One’s Own Experiences Is Another (2 Cor. 12:1, 5)

(Using the Lord Jesus and the apostle Paul as examples to explain that liking to speak and wanting to benefit others are two completely different things.)

സാക്ഷ്യം വഹിക്കുക എന്നത് ഒരു കാര്യമാണ്; സ്വന്തം അനുഭവങ്ങൾ പ്രദർശിപ്പിക്കുവാൻ ഇഷ്ടപ്പെടുക എന്നത് മറ്റൊരു കാര്യമാണ് (2 കൊരി 12:1, 5)

(സംസാരിക്കുവാൻ ഇഷ്ടപ്പെടുന്നതും മറ്റുള്ളവർക്ക് പ്രയോജനം ലഭിക്കണമെന്ന് ആഗ്രഹിക്കുന്നതും തികച്ചും വ്യത്യസ്തമായ രണ്ട് കാര്യങ്ങളാണെന്ന് വിശദീകരിക്കുവാൻ കർത്താവായ യേശുവിനെയും അപ്പൊസ്തലനായ പൗലോസിനെയും ഉദാഹരണങ്ങളായി ഉപയോഗിക്കുക.)

വിഷയം 10

Satan’s Attacks Come Especially When a Person Is Exposed (2 Sam. 24:1; 2 Cor. 12:1)

(Please illustrate with examples that whatever covers its roots, God protects; whatever exposes its roots, God does not protect, but rather it will be attacked.)

ഒരു വൃക്ഷം തുറന്നുകാട്ടപ്പെടുമ്പോഴാണ് സാത്താന്റെ ആക്രമണങ്ങൾ പ്രത്യേകിച്ച് ഉണ്ടാകുന്നത് (2 ശമു 24:1; 2 കൊരി 12:1)

(എന്തിന്റെയെങ്കിലും വേരുകൾ മൂടിയിരിക്കുകയാണെങ്കിൽ ദൈവം സംരക്ഷിക്കുന്നു; വേരുകൾ തുറന്നുകാട്ടപ്പെട്ടാൽ ദൈവം സംരക്ഷിക്കുന്നില്ല, പകരം അത് ആക്രമിക്കപ്പെടും എന്ന് ഉദാഹരണങ്ങൾ സഹിതം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

To Have a Life in the Depths, One Must Have Direct and Intimate Communion with the Lord (S.S. 4:12-13)

(Using “a garden locked up” and “a spring shut up” to explain that all the beauty, pursuits, and experiences of a Christian should not be displayed or intentionally shown to others.)

ആഴങ്ങളിൽ ഒരു ജീവിതം ഉണ്ടാകുവാൻ, കർത്താവുമായി നേരിട്ടും ഉറ്റതുമായ സമ്പർക്കം ഉണ്ടായിരിക്കണം (ഉത്ത 4:12-13)

(ഒരു ക്രിസ്ത്യാനിയുടെ എല്ലാ സൗന്ദര്യവും താല്പര്യങ്ങളും അനുഭവങ്ങളും മറ്റുള്ളവർക്ക് മുൻപിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കുകയോ മനഃപൂർവ്വം കാണിക്കുകയോ ചെയ്യരുത് എന്ന് വിശദീകരിക്കുവാൻ "കെട്ടി അടച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു തോട്ടം", "മുദ്രയിട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു കിണറു" എന്നിവ ഉപയോഗിക്കുക.)

വിഷയം 12

We Must Have Something Shut Up for Our Most Beloved Lord (S.S. 4:12-13)

(Please illustrate that Christians who seek with their heart must, in the matter of experiencing Christ, have something private, hidden, shut up, and enclosed only for Christ.)

നമ്മുടെ ഏറ്റവും പ്രിയപ്പെട്ട കർത്താവിനായി അടച്ചിരിക്കുന്ന ചിലത് നമുക്കുണ്ടായിരിക്കണം (ഉത്ത 4:12-13)

(ഏകദേശപൂർവ്വം അന്വേഷിക്കുന്ന ക്രിസ്ത്യാനികൾക്ക് ക്രിസ്തുവിനെ അനുഭവമാക്കുന്ന കാര്യത്തിൽ, ക്രിസ്തുവിനായി മാത്രം സ്വകാര്യമായതും മറഞ്ഞിരിക്കുന്നതും അടച്ചുപൂട്ടിയതും ചുറ്റുമതിലുള്ളതുമായ ചിലത് ഉണ്ടായിരിക്കണം എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)